[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
От  11.04.2012 г. № 82
О закреплении территории
Деревни Песочный Мох за старостой
ПРОЕКТ
В соответствии с проектом Областного закона «О содействии развития на етрритории Ленинградской области форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления» и в целях развития самоуправления на территории Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Торковичского сельского поселения, РЕШИЛ

1. Сельский населенный пункт – деревню Песочный Мох с численностью постоянно проживающих жителей – 21 человек, не являющейся административный центром, закрепить за старостой Куляко Александром Тимофеевичем, избранного общим собранием деревни 02 мая 2007 года для осуществления на данной территории своей деятельности во взаимоотношениях с органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Торковичского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

     Совета депутатов:                                                                                        М.Н.Сергеев
Приложение №1

К решению совета депутатов

Торковичского сельского

поселения

                          От  10.04.2012г. №   81
 Доходы бюджета Торковичского сельского поселения на 2011 год

	Код бюджетной классификации
	Источник доходов
	Сумма

(тысяч рублей) план
	Факт тыс.руб.

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1683,7
	1682,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	397,6
	393,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	397,6
	393,1

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	770,6
	771,1

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	16,3
	16,4

	1 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог
	328,1
	328,1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	426,2
	426.6

	1 09 04050 10 0000 110
	Зем.налог (по обяз.возникшим до 01.01.06г)
	-
	2,1

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, СБОРЫ
	13,5
	13,6

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотар. действий
	13,5
	13.6

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	345,5
	345,5

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	7,6
	7,6

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества унитарных предприятий, в том числе казенных)
	96,9
	96,9

	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	241,0
	241,0

	1 15 00000 00 0000 000
	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ

	1 15 02000 00 0000 140
	Платежи, взимаемые государственными и муниципальными организациями за выполнение определенных функций

	1 14 06014 10 0000  430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	11,8
	11,8

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления
	-
	0,1

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	144,7
	144.7

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	144,7
	144.7

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14217,9
	14217,9

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2880,5
	2880.5

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного фонда финансовой поддержки
	1967,0
	1967,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки
	913,5
	913,5

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	355,0
	355,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	80,6
	80,6

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	80,6
	80,6

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	10901,8
	10901,8

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	15901,6
	15899,9

	Приложение №2

	к решению совета депутатов  Торковичского сельского поселения    от     10.04.2011  г. №   81

	Распределение

	расходов бюджета  Торковичского сельского поселенияпо разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации

	Наименование
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Бюджетные ассигнования на год
	Бюджетные ассигнования на год

	Общегосударственные вопросы
	0100
	0000000
	000
	1 812,2
	1 799,9

	Функционирование ПравительстваРФ.высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	0000000
	000
	1 812,2
	1 799,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	0104
	0020000
	000
	1 787,5
	1 775,2

	Центральный аппарат
	0104
	0020400
	000
	1 325,4
	1 313,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020400
	500
	1 325,4
	1 313,2

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	0104
	0020800
	000
	462,1
	462,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	0020800
	500
	462.1
	462,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниц.районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниц.районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значния в соответствии с заключенными соглашениями
	0104
	5210600
	000
	24,7
	24,7

	Иные межбюджетные трансферты
	0104
	5210600
	017
	24,7
	24,7

	Национальная оборона
	0200
	0000000
	000
	80 .6
	80,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	80 .6
	80,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0203
	0010000
	000
	80 .6
	80,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600
	000
	80 .6
	80,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0203
	0013600
	500
	80 .6
	80,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	0000000
	000
	13 747,8
	13 747,7

	Жилищное хозяйство
	0501
	0000000
	000
	411,2
	411,2

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	0501
	3500300
	000
	411,2
	411,2

	Субсидии юридическим лицам
	0501
	3500300
	006
	411,2
	411,2

	Коммунальное хозяйство
	0502
	0000000
	000
	12 834,7
	12 834,7

	Поддержка коммунального хозяйства
	0502
	3510000
	000
	12 834,7
	12 834,7

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	0502
	3510200
	000
	12 726,7
	12 726,7

	Субсидии юридическим лицам
	0502
	3510200
	006
	12 726,7
	12 726,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500
	000
	107,5
	107,5

	Субсидии юридическим лицам
	0502
	3510500
	006
	107,5
	107.5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500
	000
	0,5
	0,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0502
	3510500
	500
	0,5
	0,5

	Благоустройство
	0503
	0000000
	000
	501,9
	501,8

	Благоустройство
	0503
	6000000
	000
	501,9
	501.8

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	000
	286,1
	286,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000100
	500
	286,1
	286,1

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах гододских округов и поселений в рамках благоустройства
	0503
	6000200
	000
	122.4
	122,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000200
	500
	122,4
	122,4

	Организация и содержание мест захоронения
	0503
	6000400
	000
	9,6
	9,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000400
	500
	9,6
	9,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	0503
	6000500
	000
	83,8
	83,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0503
	6000500
	500
	83,8
	83,7

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800
	0000000
	000
	371,1
	371,0

	Культура
	0801
	0000000
	000
	371,1
	371,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	0801
	4400000
	000
	205.2
	205,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4409900
	000
	205,2
	205.1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4409900
	001
	205,2
	205.1

	Библиотеки
	0801
	4420000
	000
	165,9
	165,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	4429900
	000
	165,9
	165,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0801
	4429900
	001
	165,9
	165,9

	 Здравоохранение, физическая культура и спорт
	1100
	0000000
	000
	50,0
	50,0

	Физическая культура и спорт
	1101
	0000000
	000
	50,0
	50,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	1101
	5120000
	000
	50,0
	50,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	1101
	5129700
	000
	50,0
	50,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	1101
	5129700
	500
	50,0
	50,0

	Итого расходов

	16 061,7
	16 049,2

	Приложение №3

	к решению совета депутатов Торковичского              сельского  поселения   от 10.04.2011г. №81

	расходов  бюджета Торковичского сельского поселения  по ведомственной  классификации расходов бюджета Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование
	Код главы
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Бюджетные ассигнования на год
	Исполнение тыс.руб

	1.
	Администрация Торковичского сельского поселения
	014

	16061,7
	16 049,20

	Общегосударственные вопросы

	0100
	0000000
	000
	1 812,2
	1 967,0

	Функционирование ПравительстваРФ.высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

	0104
	0000000
	000
	1 812,2
	1 925,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления

	0104
	0020000
	000
	1 787,5
	1 925,0

	Центральный аппарат

	0104
	0020400
	000
	1 325,4
	1 389,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	0020400
	500
	1 325,4
	1 389,9

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	0104
	0020800
	000
	462,1
	535,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0104
	0020800
	500
	462,1
	535,1

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниц.районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниц.районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значния в соответствии с заключенными соглашениями

	0104
	5210600
	000
	24,7
	24,7

	Иные межбюджетные трансферты

	0104
	5210600
	017
	24,7
	24,7

	Национальная оборона

	0200
	0000000
	000
	80,6
	80,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	0203
	0000000
	000
	80,6
	80,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	0203
	0010000
	000
	80,6
	80,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	0203
	0013600
	000
	80,6
	80,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0203
	0013600
	500
	80,6
	80,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	0500
	0000000
	000
	13 747,8
	9 838,6

	Жилищное хозяйство

	0501
	0000000
	000
	411,2
	411.2

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	0501
	3500300
	000
	411,2
	411.2

	Субсидии юридическим лицам

	0501
	3500300
	006
	411.2
	411.2

	Коммунальное хозяйство

	0502
	0000000
	000
	12 834,7
	12 834,7

	Поддержка коммунального хозяйства

	0502
	3510000
	000
	12 834,7
	12 834,7

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

	0502
	3510200
	000
	12 726,7
	12 726,7

	Субсидии юридическим лицам

	0502
	3510200
	006
	12 726,7
	12 726,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	3510500
	000
	107,5
	107,5

	Субсидии юридическим лицам

	0502
	3510500
	006
	107.5
	107.5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	0502
	3510500
	000
	0,5
	0,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0502
	3510500
	500
	0,5
	0,5

	Благоустройство

	0503
	0000000
	000
	501,9
	501,8

	Благоустройство

	0503
	6000000
	000
	501,9
	501,8

	Уличное освещение

	0503
	6000100
	000
	286,1
	286,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	6000100
	500
	286.1
	286,1

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах гододских округов и поселений в рамках благоустройства

	0503
	6000200
	000
	122,4
	122,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	6000200
	500
	122,4
	122,4

	Организация и содержание мест захоронения

	0503
	6000400
	000
	9,6
	9,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	6000400
	500
	9,6
	9,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	0503
	6000500
	000
	83,8
	83,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	0503
	6000500
	500
	83,8
	83,7

	Культурно-досуговый центр "Радуга"

	Культура, кинематография и средства массовой информации

	0800
	0000000
	000
	371,1
	371,0

	Культура

	0801
	0000000
	000
	371,1
	371,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации

	0801
	4400000
	000
	205,2
	205.1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	4409900
	000
	205,2
	205.1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	4409900
	001
	205.2
	205.1

	Библиотеки

	0801
	4420000
	000
	165,9
	165,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	0801
	4429900
	000
	165,9
	165,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	0801
	4429900
	001
	165,9
	165,9

	 Здравоохранение, физическая культура и спорт

	1100
	000000
	000
	50,0
	50,0

	Физическая культура и спорт

	1101
	0000000
	000
	50,0
	50,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	1101
	5120000
	000
	50,0
	50,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	1101
	5129700
	000
	50,0
	50,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями

	1101
	5129700
	500
	50,0
	50,0

	Итого расходов

	16 061,7
	16 049,2